
VISAGINO LOPŠELIO-DARŽELIO “AUKSINIS GAIDELIS”

(VAIKYSTĖS PEDAGOGIKOS CENTRO)

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) VALDYMO PRIEMONIŲ 

VISAGINO LOPŠELYJE-DARŽELYJE „AUKSINIS GAIDELIS“

 (VAIKYSTĖS PEDAGOGIKOS CENTRE)

2020 m. gruodžio   d. Nr. V-

Visaginas

Vadovaudamasi Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centro)

nuostatų, patvirtintų Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-202 „Dėl

Visagino švietimo įstaigų nuostatų patvirtinimo“, 28.15 punktu, remdamasi Lietuvos Respublikos

vyriausybės 2020 m. gruodžio 7 d. nutarimu Nr. 1364 “Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m.

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“

pakeitimo”, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos

valstybės operacijų vadovo 2020 m. lapkričio 6 d. sprendimu Nr. V-2543 „Dėl ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų”, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m.

lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“,

atsižvelgdama į  valstybinės darbo inspekcijos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos rekomendacijas:

1. N u r o d a u visiems lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos

centro) darbuotojams, kad įstaigoje dirba tik asmenys, neturintys ūmių viršutinių kvėpavimo takų

infekcijų ir kitų užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas,

vėmimas, viduriavimas ir pan.):

1.1. nuolat stebėti savo ir kitų darbuotojų sveikatą, esant poreikiui pasimatuoti

kūnotemperatūrą (bekontakčiai termometrai laikomi maitinimo specialistės kabinete). Jeigu temperatūra

aukštesnė kaip 37,0º C, bekontakčiu termometru pakartotinai pasimatuoti kūno temperatūrą. Jeigu

pakartotinai pasimatavus darbuotojo temperatūra aukštesnė kaip 37,0º C-nedelsiant informuoja apie tai

tiesioginį vadovą ir laikydamasis visų saugumo reikalavimų palieka darbo vietą;

1.2. darbuotojui, kuriam pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų ir kitų

užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas, vėmimas,

viduriavimas ir pan.):

  1.2.1.  nevykti į darbą bei konsultuotis Karštąja koronoviruso linija tel. 1808 arba susisiekti su

savo šeimos gydytoju konsultacijai nuotoliniu būdu;

1.2.2. jeigu 1.2 p. išvardyti simptomai darbuotojui pasireiškė darbo metu darbo vietoje, jis

nedelsiant informuoja tiesioginį vadovą ir, laikantis visų apsaugos priemonių, su nosį ir burną

dengiančiomis apsaugos priemonėmis palieka darbo vietą bei skambina Karštąja koronaviruso linija tel.

1808 arba susisiekia su savo šeimos gydytoju;

  1.3. darbuotojui sužinojus apie jam nustatytą COVID-19 ligą (koronaviruso infekciją) arba

Administracijai iš darbuotojo gavus informaciją apie jam nustatytą COVID-19 ligą (koronaviruso

infekciją), apie tai informuoti Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos

ministerijos (toliau – NVSC), bendradarbiauti su NVSC nustatant sąlytį turėjusius asmenis ir jiems

taikant 14 dienų izoliaciją;

  1.4. užtikrinti Sprendimo ir šio įsakymo nuostatų laikymąsi.

  2.    N u s t a t a u, kad:

  2.1. kiekvienas darbuotojas privalo:

Elektroninio dokumento nuorašas



  2.1.1. savo tiesioginiam vadovui pranešti apie išvykimą į užsienį, kontaktus su asmeniu,

išvykusiu/grįžusiu į/iš užsienio (atsižvelgiant į oficialiai skelbiamą dėl COVID-19 paveiktų šalių sąrašą),

bei kontaktus su asmeniu, kuriam nustatyta COVID-19 liga per pastarąsias 14 dienų;

2.1.2. izoliacijos laikotarpiu nedirbti darbo vietoje, išskyrus darbuotojus, dirbančius nuotoliniu

būdu arba gavus NVSC leidimą.

   3. T v i r t i n u šias pridedamas rekomendacijas, kuriose įtvirtinamos priemonės siekiant

apsaugoti riziką susirgti COVID-19 liga patiriančius asmenis nuo užsikrėtimo darbo metu:

  3.1. Rekomendacija darbuotojų srautų valdymui;

  3.2. Rekomendacija darbuotojų aprūpinimui asmeninėmis apsaugos priemonėmis ir jų

naudojimui;

3.3. Rekomendacija darbuotojų asmens higienos užtikrinimui;

3.4. Rekomendacija patalpų priežiūrai ir dezinfekcijai;

3.5. Rekomendacija darbuotojų sveikatos stebėsenai;

3.6. Rekomendacija užsikrėsti COVID-19 liga nuo trečiųjų asmenų (ugdytinių tėvų (globėjų,

rūpintijų)),  maisto produktų teikimo tiekėjų ir kt.) valdymui;

  3.7.  Rekomendacija pavojaus, įstaigos darbuotojui patvirtinus COVID-19 ligą, valdymui.

  4. P a v e d u:

  4.1. ūkio padalinio vadovei Vėrai Misiūnienei užtikrinti pakankamą kiekį asmens higienos

priemonių Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centro) patalpose

(ugdytinių grupėse, koridoriuose, sanitariniuose mazguose));

4.2. sekretorei-archyvarei Vaivai Vrublevskienei supažindinti darbuotojus su šiuo įsakymu

pasirašytinai.

 4.3. įsakymo vykdymo kontrolę pavedu Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“

(Vaikystės pedagogikos centro) ekstremaliosios situacijos komisijos nariams.

 5. P r i p a ž i s t u netekusiu galios Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“ (Vaikystės

pedagogikos centro) direktoriaus 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymą Nr. V-121 „Dėl veiklos organizavimo

ir vykdymo lopšelyje-darželyje“.

 Direktorė                                                                                                                     Laima Šamatavienė



PATVIRTINTA

Visagino lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“

(Vaikystės pedagogikos centro) direktoriaus

2020 m. gruodžio    d. įsakymu Nr. V-

REKOMENDACIJOS DARBUOTOJŲ SRAUTŲ VALDYMUI

1.  Asmenys, atlydintys vaikus ir darbuotojai vykdantys vaikų priėmimą, turi tarp dalyvių išlaikyti

1 metro atstumą. Visi vyresni nei 6 metų asmenys ugdymo paslaugų teikimo vietoje privalo dėvėti nosį

ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kurios

priglunda prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną (toliau-kaukės). Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą

turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ir jų dėvėjimas gali pakenkti

asmens sveikatos būklei (1 ir 2 paveikslai).

2. Griežtai draudžiama būti pašaliniams žmonėms lopšelio-darželio patalpose.

3. Draudžiami bet kokie susibūrimai, ar lankymasis kitose grupėse.

4. Draudžiamas būriavimasis prie virtuvės gaunant maisto produktus, maisto produktus gauti pagal

nustatytą grafiką.

5. Griežtai laikytis srautų atskyrimo (grupių izoliacijos, atvykimo, išvykimo).

1 paveikslas

2 paveikslas



REKOMENDACIJOS DARBUOTOJŲ APRŪPINIMUI ASMENINĖMIS APSAUGOS

PRIEMONĖMIS IR JŲ NAUDOJIMUI

1. Lopšelio-darželio darbuotojai pagal poreikį aprūpinami vienkartinėmis pirštinėmis,

kvėpavimo takų apsaugos priemonėmis – vienkartinėmis kaukėmis, daugkartinėmis kaukėmis, veido

skydeliais.

2. Apsaugos priemonės naudojamos/keičiamos ir dezinfekuojamos tokia tvarka (1–9

paveikslai):

2.1. Kaip saugiai dėvėti medicininę kaukę (1 paveikslas):

1 paveikslas

2.2. Kaip saugiai dėvėti nemedicininę medžiaginę kaukę (2 paveikslas):

2 paveikslas





2.3. Kaip naudoti daugkartines medžiagines kaukes (3 paveikslas):

3 paveikslas



2.4. Kaip teisingai užsimauti ir nusimauti vienkartines pirštines (4 paveikslas):

4 paveikslas



2.5. Kaip tinkamai užsidėti, nusiimti ir išmesti medicininę kaukę (5, 6, 7, 8, 9 paveikslai):

5 paveikslas

6 paveikslas



7 paveikslas

8 paveikslas



9 paveikslas



REKOMENDACIJOS DARBUOTOJŲ ASMENS HIGIENOS UŽTIKRINIMUI

1. Įeinant į lopšelio-darželio pastatą rekomenduojama dezinfekuoti rankas. Dezinfekcinių

skysčių dozatoriai yra prie kiekvieno įėjimo į pastatą. Dezinfekcinio skysčio dozatoriai taip pat įrengti

kiekvienoje grupėje bei tualetuose, darbuotojų kabinetuose.

2. Patartina kaip galima dažniau plauti rankas su šiltu vandeniu ir muilu, dezinfekuoti

dezinfekcinėmis priemonėmis, stengtis neliesti rankomis veido. Kaip teisingai plauti rankas, pavaizduota

1 paveiksle.

1 paveikslas



REKOMENDACIJOS PATALPŲ PRIEŽIŪRAI IR

DEZINFEKCIJAI

1. Lopšelio-darželio pastato patalpos (vaikų grupės, darbuotojų kabinetai, muzikos bei

sporto salės, tualetai) vėdinamos ne rečiau kaip 1 kartą per valandą atidarant langus.

2. Lopšelio-darželio pastato patalpų paviršiai (darbo stalų, kėdžių, spintų, spintelių,

palangių, radiatorių, durų ir jų staktų, laiptų turėklų, visų sanitarinių mazgų patalpose esančių paviršių,

talpyklų nuo muilo, popierinių rankšluosčių, kietų grindų, kompiuterinės technikos korpusų paviršių

(išskyrus monitorių ekranus ir klaviatūrą) ir pan. paviršiai) valomi reguliariai drėgnuoju būdu ne rečiau

kaip vieną kartą per dieną, pasibaigus darbo laikui ir /arba su atsakingais asmenimis suderintu laiku.

3. Sanitarinės patalpos valomos drėgnuoju būdu su dezinfekuojančiomis priemonėmis ne

rečiau kaip vieną kartą per dieną, pasibaigus darbo laikui.

4. Esant ekstremaliai situacijai ir / arba karantino laikotarpiu ne rečiau kaip 2 kartus per

dieną dezinfekuojami pirmame ir antrame aukšte esančios durų rankenos, palangės koridoriuose, kėdžių

paviršiai, tualetuose esantys vandens maišutuvai, šviesos jungikliai ir kiti esantys liečiami paviršiai.

5. Kaip įgyvendinamos patalpų priežiūros ir dezinfekcijos priemonės, prižiūri

ekstremaliosios komisijos nariai.

___________________



REKOMENDACIJOS DARBUOTOJŲ SVEIKATOS STEBĖSENAI

1. Darbuotojas, kuriam pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų ir kitų

užkrečiamųjų ligų požymių (pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas,

vėmimas, viduriavimas ir pan.):

1.1. informuoja apie tai tiesioginį vadovą ir nevyksta į darbą bei konsultuojasi Karštąja

koronaviruso linija tel. 1808 arba susisiekia su savo šeimos gydytoju konsultacijai nuotoliniu būdu;

1.2. jeigu 1 p. išvardyti simptomai darbuotojui pasireiškė darbo metu darbo vietoje, jis

nedelsiant informuoja tiesioginį vadovą ir, laikydamasis visų apsaugos priemonių, su nosį ir burną

dengiančiomis apsaugos priemonėmis palieka darbo vietą bei skambina Karštąja koronaviruso linija tel.

1808 arba susisiekia su savo šeimos gydytoju;

1.3. darbuotojui sužinojus apie jam nustatytą COVID-19 ligą (koronaviruso infekciją) arba

Administracijai iš darbuotojo gavus informaciją apie jam nustatytą COVID-19 ligą (koronaviruso

infekciją), apie tai informuojamas Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos

ministerijos (toliau – NVSC), bendradarbiaujama su NVSC nustatant sąlytį turėjusius asmenis ir jiems

taikant 14 dienų izoliaciją;

2. Kiekvienas darbuotojas privalo:

2.1. savo tiesioginiam vadovui pranešti apie išvykimą į užsienį, kontaktus su asmeniu,

išvykusiu/grįžusiu į/iš užsienio (atsižvelgiant į oficialiai skelbiamą dėl COVID-19 paveiktų šalių sąrašą),

bei kontaktus su asmeniu, kuriam nustatyta COVID-19 liga per pastarąsias 14 dienų;

2.2. izoliacijos laikotarpiu nedirbti darbo vietoje, išskyrus darbuotojus, dirbančius nuotoliniu

būdu arba gavus NVSC leidimą.

_______________________



REKOMENDACIJOS PAVOJAUS UŽSIKRĖSTI COVID-19 LIGA NUO TREČIŲJŲ

ASMENŲ VAIKŲ, VAIKŲ TĖVŲ, GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ, TIEKĖJŲ  IR KT.) VALDYMUI

1. Lopšelyje-darželyje sudarytos sąlygos stebėti vaikų, darbuotojų, vaikus atlydinčių asmenų

sveikatos būklę – matuoti(s) temperatūrą.

2. Atlydinčių vaikų tėveliams reikia pabelsti į grupės duris, palaukti kol ateis mokytojas arba

mokytojo padėjėjas ir perduoti jam vaiką. Draudžiama atsinešti bet kokius žaislus ar kitus daiktus

(išskyrus drabužius).

3. Pasiimti vaiką iš grupės taip pat galima tik pabeldus į grupės duris ir pranešus apie atėjimą.

Grupėje dirbantis darbuotojas padeda vaikui apsirengti ir išlydi jį per duris. Norint pasikalbėti su grupės

mokytoju, tai daryri, kai mokytojas sutinka arba išlydi vaiką.

4. Tiekėjai, atveždami į lopšelį-darželį maisto produktus, privalo maisto produktus iškrauti prie

sandėlio įėjimo durų. Užeiti į sandėlio bei virtuvės patalpas draudžiama.

5. Sandėlininkas ir tiekėjas (vairuotojas) turi bendrauti ne daugiau kaip 15-20 minučių.

_________________________



REKOMENDACIJOS PAVOJAUS, ĮMONĖS DARBUOTOJUI PATVIRTINUS COVID-19

LIGĄ, VALDYMUI

1. Darbuotojui sužinojus apie jam nustatytą COVID-19 ligą (gavus informaciją iš darbuotojo

arba gavus informaciją apie darbuotojo turimą nedarbingumo pažymėjimą), nedelsiant apie tai

informuojamas Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

2. Patalpose, kuriose dirbo susirgęs asmuo, nedelsiant stabdomi darbai.

3. Pagal galimybes identifikuojami visi darbuotojai, galimai kontaktavę su užsikrėtusiuoju,

informuojant juos apie jiems taikomą saviizoliaciją.

4. Organizuojama darbo patalpų dezinfekcija, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerijos rekomendacijomis „Dėl patalpų valymo ir dezinfekavimo, esant nepalankiai

COVID-9 situacijai“.

5. Jei kabinete dirba keli darbuotojai, darbai atnaujinami praėjus privalomam minimaliam

dezinfekcijai naudotų medžiagų veikimo ir pasišalinimo iš aplinkos laikui, vadovaujantis darbo

aplinkos valymą ir dezinfekciją atlikusios įmonės rekomendacijomis.

6. Įgyvendinus aukščiau išvardintas priemones sugrįžti į darbo vietas lopšelio-darželio pastato

patalpose bei atnaujinti darbus leidžiama tik darbuotojams, neturėjusiems kontakto su darbuotoju,

kuriam nustatyta COVID-19 liga.

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino lopšelis-darželis 'Auksinis gaidelis' (Vaikystės

pedagogikos centras)

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo

priemonių Visagino lopšelyje-darželyje „Auksinis gaidelis“

(Vaikystės pedagogikos centre)

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-12-11 Nr. V-135

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Laima Šamatavienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-11 07:27

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-04 11:35 - 2021-11-03 11:35

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaiva Vrublevskienė Sekretorė-archyvarė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-11 07:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-23 08:28 - 2022-11-23 08:28

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

DekaDoc v.20201209.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Pasibaigė el. parašo pasirašymo sertifikato "C=LT,

CN=LAIMA ŠAMATAVIENĖ, SN=ŠAMATAVIENĖ,

G=LAIMA" galiojimo laikas "2021-11-03 11:35:47"

Pasibaigė el. parašo pasirašymo sertifikato

"E=sekretore@auksinisgaidelis.lt, C=LT, CN=VAIVA

VRUBLEVSKIENĖ, SN=VRUBLEVSKIENĖ, G=VAIVA"

galiojimo laikas "2022-11-23 08:28:29"

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-05-13 nuorašą suformavo Vaiva Vrublevskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




